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Assignatures comunes 

 
 

Professor Adreces electròniques Línies temàtiques 

M. Luisa Regadera mlregadera@isepclinic.es  

Albert Flexas Oliver albert.flexas@uib.es 

• Psicologia de l'adolescent 
• Desenvolupament de la cognició moral 
• Aplicació d'eines narratives i visuals a la 

tasca docent 
 
 

Maria Vallespir Amengual mivallespir@hotmail.com  

Nicole Segura nicole123segura@gmail.com  

Magdalena Ramis Bibiloni magdalena.ramis@gmail.com  

Mercè Morey merce.morey@uib.es 

• Atenció a la diversitat 
• educació inclusiva 

 

Margalida Navarro Alorda mmnalorda@hotmail.com  

Ana Maria Franco Sánchez  
anafrancosanchez@gmail.com 

 

Núria López Roca nurialopezroca70@gmail.com  

Elena Quintana elena.quintana@uib.es 

• Coeducació 
• Prevenció de l'abandonament escolar 

primerenc 
 

Joan Jordi Muntaner joanjordi.muntaner@uib.es 

• Educació inclusiva 
• Atenció a la diversitat 
• Canvis metodològics (Implantació de 

metodologies actives) 
 

Bartomeu Mut Amengual tomeu.mut@uib.es  

Miquel Oliver Trobat m.oliver@uib.es  

Antoni Bauzà Sampol antoni.bauza@uib.es  

Elisa Ribas Galumbo elisaribas75@gmail.com  

Marta Escoda Trobat mescodatrobat@gmail.com  

M. Miquela Garau López micagarau@gmail.com  

Margalida Vives Barceló marga.vives@uib.es 

• Competències familiars 
• Convivència a l'aula. 
• Mediació escolar 
• Inadaptació infantil i juvenil 
• Violència de gènere entre joves 
• Mentoria entre joves 
• Relacions / educació intergeneracional 



Universitat de les Illes Balears 
Màster de Formació del Professorat 
Professors tutors de TFM i línies temàtiques 
2020-21  

 
 
 
 

2 

 
 
 
  

• Noves adiccions a infants i joves. 
 

Josep Lluís Oliver Torelló joseplluis.oliver@uib.es  

M. Antònia Gomila ma.gomila@uib.es 

• Relació família-escola, educ. 
intercultural, tecnologies digitals 
(orientació sociològica, no didàctica) 

 

Patricia Santmartí santmarti.p@gmail.com 

• Mindfulness com a eina de regulació 
emocional. 

• Gestió del dol a l'aula. 
 

Carme Pinya carme.pinya@uib.es 

• Innovació educativa i bones pràctiques 
en entorns pedagògics 

• Els projectes de treball com a estratègia 
metodològica 

• Prevenció de l'abandonament escolar 
 
 

Daniel Adrover daniel.adrover@uib.es 

• Funcions executives i la seva relació amb 
el desenvolupament de l'adolescent 

• Assetjament escolar en l'etapa de 
secundària 

• La importància de la regulació 
emocional 

 

Maria Valero de Vicente maria.valero@uib.es 
• Família i escola: treball col·laboratiu 
• Accions socioeducatives a l'escola 

 

Rubén Comas rubencomas@uib.es  
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Llengua Catalana i Castellana 
 

 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Margalida López  mlfemenias@gmail.com 

• De la coordinació de matèries de 
llengua al currículum integrat 

• L'enfocament comunicatiu, eina bàsica 
a les classes de llengua 

• Com millorar el tractament i l'avaluació 
de l'oralitat a les classes de llengua 

• Les sèries de televisió com a eina 
d'ensenyament de llengua  

• Metodologies d'L1 o L2 en 
l'ensenyament de la llengua 
catalana/castellana? 

• Aproximació a la literatura a partir de 
les emocions 

• Millora de l’expressió oral i/o escrita a 
partir del treball de les microhabilitats 
lingüístiques 

• Les eines TIC en l’ensenyament de 
llengües 

• Les xarxes socials, noves eines per 
treballar a les classes de llengua 

 

Bartomeu Abrines babrines@uoc.edu 

• Coneixements implícits i explícits dels 
alumnes en gramàtica  

• Reflexió metalingüística 
• Treball de les propietats textuals i de les 

habilitats lingüístiques 
• Parlar per escriure 

Gabriel Camps biel.camps@uib.es • Expressió escrita i expressió oral: 
tipologies, habilitats i tècniques 
d’aprenentatge; tradició, modernitat i 
actualitat 

• TIC i TAC en i per i per a llengua i 
literatura 

• Retòrica i argumentació 

Jesús Revelles jesus.revelles@uib.cat 

 
• Lectura i interpretació en l’àmbit 

educatiu 
 

Maria Victòria del Olmo  mvdelolmo@gmail.com  

Maria Magdalena Cirer malencirera@gmail.com  

Maria Magdalena Vidal marilenavidal@telefonica.net  

Carles Cabrera carles.cabrera@uib.cat  

Albert Campos albertcamposribot@gmail.com  
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Tecnologia de Serveis 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Marcos Fraile marctecnologia@gmail.com  

M. Immaculada Gómez igomez@atreyud.com  

Maria Llaneras mariallaneraspinto@gmail.com  

Francesc Lirola xlirola@gmail.com  
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Tecnologia/Informàtica 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Margalida Ramis  directora@iesarxiduc.net  

Damià Tomàs d.tomas@uib.eu 

• Introducció de la programació i la 
robòtica a l'ESO 

• Desenvolupament de tasques per 
millorar el procediment 
d'ensenyament- aprenentatge a la 
Tecnologia Industrial 

• Desenvolupament de noves 
aplicacions per l'ensenyament de la 
tecnologia. 

 

Maria Immaculada Simonet misimonetmateu@gmail.com  

Maria Antònia Caimari mariancaimari@gmail.com  

Ester Micó amesmi@yahoo.es  

Felipe Maria Esteve fmesteve@gmail.com  
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Geografia i Història 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Antoni Ordinas antoni.ordinas@uib.es • Itineraris i sortides didàctiques 
• Didàctica de la Geografia 

 
Miguel J. Deyà miguel.deya@uib.es  

Jordi Pons jordiponsb@hotmail.com  

Gabriel Roig gabrielroigbauza@gmail.com 
  

 

Pau Marimon pmarimonr@gmail.com  

Susana Pons susanapons25@gmail.com  
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Anglès i Alemany 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Maria Gené maria.gene@uib.es • Explotació de recursos lingüístics en 
línia/TIC per treballar diferents 
continguts de la classe de llengua 

• L’expressió escrita com a base per 
treballar la resta de les destreses 
lingüístiques 

• Els corpus en línia per treballar diferents 
continguts de la classe de llengua 

• Els diferents estils d’aprenentatge a la 
classe de llengua 

• Estratègies per millorar l’expressió escrita 
a la classe de llengua 

• L’avaluació de l’expressió escrita 
• El tractament integrat de les llengües en 

els centres educatius de les Illes Balears 
Karen Lesley Jacob karen.jacob@uib.es  

Susana Cortès cortes.susana@gmail.com  

Betel Arqués betelarques@gmail.com  

Yolanda Joy yolandajoy.calvo@uib.es  

Iria Bello iria.bello@uib.eu  
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Biologia i Geologia 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Vicent Sánchez vicent.sanchez@gmail.com  

Maria Elena Estrany marilena.estrany@uib.es  

Esther Baquero ebaquero@iesjosepsuredaiblanes.com  

Juan Antoni Canal jacanalge@iesmarratxi.org  

Samuel Piña s.pinya@uib.es  
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Física i Química 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Francesca Garcias dfsfgg8@uib.cat • Prevenció de riscs en els centres educatius  
• Energia, aigua, residus i altres aspectes 

relacionats amb sostenibilitat  
• Normativa i gestió de recursos humans  

 
Pep Forteza pepfortezaferrer@gmail.com • Competència digital 

• STEAM 
 

Margarita Nadal  margarita.nadal@uib.es  

Antoni Salvà antoni.salva@uib.es   

Iris Morey irismorey91@gmail.com • Metodologies actives en ciències 
 

Emma Sánchez   

Angel Vázquez  angel.vazquez@uib.es • El desenvolupament de destreses cognitives 
de nivell alt: pensament crític, 
argumentació, reflexió, resolució de 
problemes, ensenyament basat en 
investigació/problemes, etc.  

• Temes i qüestions educatives des de la 
perspectiva de l’activitat científica i ciència 
tecnologia, societat, ambient 

• Ensenyament de la ciència basada en la 
història, sociologia i filosofia de la ciència i 
la tecnologia; coneixement epistèmic: 
ensenyament de temes de naturalesa de la 
ciència i la tecnologia; el rol dels jocs. 

• Actituds relacionades amb la ciència i la 
tecnologia i aprenentatge; anàlisi de mites 
educatius relacionats amb les neurociències 
i els moviments socials anticiència. 

• Coneixement didàctic del contingut: 
aplicació a la formació del professorat i a 
l’ensenyament a l’aula 

• Avaluació educativa: aprenentatges, centres, 
programes i persones; anàlisi de proves 
externes (PBAU, PISA, etc.). 

• La rellevància de l'educació en ciències i 
tecnologia (projecte ROSES) 
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Orientació Educativa 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Rosabel Rodríguez rosabel.rodríguez@uib.es  

Pilar Alonso palonsotar@gmail.com  

Maria Antich mariaantichbauza@gmail.com  

Margalida Navarro mmnalorda@hotmail.com  

Begoña de la Iglesia bego.delaiglesia@uib.es • Educació Inclusiva 
• Dificultats d'Aprenentatge 
• Pedagogia Hospitalària 
• Atenció Primerenca 
• Art i diversitat funcional 
• L'observació i feedback entre iguals, per 

al desenvolupament professional de 
l'orientador 

 
 

Maria Rosa Rosselló mrosa.rossello@uib.es • Innovació educativa i bones pràctiques 
en entorns pedagògics 

• Els projectes de treball com a estratègia 
metodològica 

• Avaluació i feedback 
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Matemàtiques 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Cristina Olivares coli@iesamaura.net  

Daniel Ruiz daniel.ruiz@uib.es  

Juan Vicente Riera jvicente.riera@uib.es  

Ernest Llohis  ellohis@gmail.com  
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Filosofia 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Juan Gonzàlez j.gonzalez@uib.cat Línia 1: Diàleg platònic i representació teatral: treball de 
conceptes a través del teatre. 
  
Línia 2: El combat dialèctic a l'Aula: proposta didàctica 
de dialèctica erística. Taller de retòrica. 
 

Pau Frau p.frau@uib.es • Educació i tecnologia 
 

Xavier Riera xariera.mfp@gmail.com • Concepcions de la filosofia aplicades a 
l’ensenyament. Enfocaments crítics de la 
didàctica i la pedagogia. Filosofies de 
l’educació. 

• La filosofia estandarditzada: 1) la filosofia a les 
proves d'accés a la universitat; 2) la presència 
de la filosofia al sistema educatiu. 

• Didàctiques i enfocaments de l’ensenyament de 
la filosofia en 1) el context europeu; 2) el 
context llatinoamericà. 

• El treball de recerca a batxillerat com a eina 
d’investigació filosòfica. Ampliacions del camp 
de l’aprenentatge. 

• L’educació en Drets Humans: límits i 
possibilitats. Les tensions de la matèria de 
Ciutadania. 

 
Bartomeu Adrover badrover@santjosepobrer.es  

Ángel Luis del Barco zouzoulareina@gmail.com  

Joan Lluís Llinàs jlluis.llinas@uib.es • Mecanismes d’avaluació per a la classe de 
filosofia. Descripció: Per què i com avaluar. 
Lligam entre avaluació i objectius. Lligam entre 
avaluació i competències. 

• Activitats a la classe de filosofia. Descripció: 
Anàlisi d’activitats "clàssiques".  

• Innovacions metodològiques. Relació de les 
activitats amb la metodologia, els objectius i 
l’avaluació. 
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Educació Física 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Pere Palou pere.palou@uib.cat  

Jaume Cantallops jaume.cantallops@uib.es  

Miguel Angel Tirado matiradodie@gmail.com  

Martí Bennàssar mxbennasser@gmail.com  

Guillem Bujosa g.bujosa@uib.cat • Avaluació formativa i 
compartida a l'àrea 
d'Educació Física i família 
professional d'activitats 
físiques i esportives 

 
• Model d'aula invertida i 

relació amb el 
desenvolupament de les 
competències clau a 
l'Educació Física 

 
• Implementació 

d'instruments d'avaluació 
competencials aplicant les 
TIC, orientats a promoure 
l'avaluació formativa i 
compartida 

 
Josep Vidal josep.vidal@uib.es  
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Música 
 

Professors Adreces electròniques  Línies temàtiques 

Noemy Berbel noemy.berbel@uib.es • Educació musical, creativitat i 
interdisciplinarietat 

• Treball per projectes en educació 
artística 

• Educació musical i noves 
tecnologies 

 
Pau Tarazona ptarazona@educaib.eu  

Joan Ramírez joanramirezmesas@gmail.com  

Margalida Pons 
Amengual 

ponsamengualmargalida@gmail.com  

 
 
 
Dibuix 
 

Professors Adreces electròniques Línies temàtiques 

Antònia Vallespir sonbassa@gmail.com  

Pere Capellà pere.capella@uib.es  

Catalina de Juan c.dejuan@uib.es  

Joan Alomar jalomarjuan@iesbinissalem.net  

 


